Academia Fluminense de Letras
- Desde 22 de Julho de 1917 a Serviço da Cultura, da Memória e da História -

 1

CONCURSO DE FOTOGRAFIA DA

ACADEMIA FLUMINENSE DE LETRAS

APOIO: SECRETARIA DE CULTURA DE NITERÓI

ANEXO I - EDITAL 04/2021

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CRONOGRAMA RETIFICADO

A Comissão Organizadora, no uso de suas atribuições legais, resolve prorrogar e retificar as datas

neste processo seletivo para o CONCURSO DE FOTOGRAFIA ACADEMIA FLUMINENSE DE

LETRAS, Tema: Arquitetura Histórica de Niterói.

Prazo de recebimento das inscrições de 08/09/2021 a 20/05/2022

Divulgação do resultado 10/06/2022

Premiação 16/06/2022

Niterói, 14 de outubro de 2021

Acadêmico Antônio Machado

Coordenação